
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33531 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL, 
Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 07.918.201/0001-
11, torna público o resultado da Licitação abaixo: Órgão 
Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Castanhal. 
Processo de Licitação n° 2017/8/0446, Pregão Presencial 
n° 093/2017. Órgão: 0716-Fundo Municipal de Saúde 
10.302.01372.056 - Manutenção da Gestão Plena 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídico 
010000 - Recursos Ordinários 012900 - Transferências de 
Recursos do SUS. Objeto: serviços parcelados de reservas, 
emissão, cancelamento, marcação, remarcação, endosso e 
fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias em trechos 
nacionais para atendimento das demandas dos usuários do 
SUS - Sistema Único de Saúde, atendimentos pelo Programa 
TFD, Programa Fora de Domicílio e seus acompanhantes e/ou 
responsáveis, quando necessário, de acordo com a Portaria/
SAS/n° 055, de 24 de fevereiro de 1999, artigo n° 4, bem 
como atender as necessidades de servidores da Secretaria 
Municipal de Saúde de Castanhal quando na participação 
em cursos, seminários, congressos, reuniões, treinamentos 
e demais eventos de interesse da Secretaria de Saúde deste 
Município de Castanhal/Pa, para um período de 12 (doze) 
meses. CONTRATO Nº 261/2017. Contratada: Francisco 
Tur Viagens e Turismo Ltda - Me CNPJ: 13.135.429/0001-
38. Percentual Contratado: 4% (quatro por cento). Silvan 
Francisco da Silva - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 267417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE IRITUIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 01/2017/PMI

A Prefeitura Municipal de Irituia comunica que estão afi xados 
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim como 
publicado no site da FADESP (www.portalfadesp.org.br), após 
prazo recursal, as retifi cações nas notas da prova de títulos e 
o resultado fi nal dos cargos de professores do Concurso Público 
da Prefeitura.

Irituia-PA, 05 de janeiro de 2018
Carmelina de Nazaré Monteiro da Costa

Prefeita Municipal de Irituia
Protocolo: 267418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a 
licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço. 
SRP/Pregão Presencial nº 9/2018-001-SMS. A presente licitação 
tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS CONTRATAÇOES DE EMPRESA E PESSOA FISICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, NAS SEGUINTES 
ESPECIALIDADES: CLÍNICA GERAL, GINECOLOGIAS, 
CARDIOLOGIA, ORTOPEDIA, MÉDICO AUDITOR, CIRUGIA 
GERAL E PLANTONISTAS, CONFORME A ESPECIFICAÇÃO 
NA DESCRIMINAÇÃO DO ANEXO I, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E 
PSF DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA. Abertura: 18/01/2018 às 
08hs30min. O interessado deverá apresentar - se, à CPL para as 
respectivas informações, no horário das 08h00min às 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia eletrônica (pen 
drive) para a gravação da planilha eletrônica de proposta. Custo 
do Edital taxa mínima: R$ 50,00.

Itupiranga - PA, 05 de Janeiro de 2018.
ALINE CUNHA

Pregoeiro da CPL.
Protocolo: 267419

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2017-CPL/PMM, Processo n° 
57.457/2017/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 
19/01/2018. Horário: 10:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
Registro de Preços para eventual aquisição de material médico 
hospitalar e fi os de sutura, para atender o fundo municipal de Saúde 
de marabá. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Mauricio 
Carvalho Castelo Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 267420

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 053/2017-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 55.546/2017-PMM, Registro de Preços Para 
Eventual Aquisição de Mobiliário para composição de sala de aula 
do tipo carteiras e Conjuntos Discentes e Docentes, Mobiliário 
para Auditório Tipo Longarina e Conjuntos Para Refeitório, 
Visando o Atendimento Nas Unidades de Ensino da Rede 
Municipal, Zonas Urbana e Rural, Coordenados Pela Secretaria 
Municipal de Educação de Marabá/Pa, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresas: Delta Produtos e Serviços 
Ltda - CNPJ/MF 11.676.271/0001-88Vencedora do Lote/Grupo 
1 (Itens: 1 - R$ 1.200.000,00 / 2 - R$ 888.750,00 / 3 - R$ 
1.155.000,00 / 4 - R$ 2.840.625,00 / 5 - R$ 442.500,00 / 6 - R$ 
372.000,00 / 7 - R$ 113.698,50 / 8 - R$ 646.500,00 / 9 - R$ 
438.000,00 - Total Geral - R$ 8.097.073,50.Didática Comercial 
Ltda Epp - CNPJ/MF Nº 12.833.716/0001-59-Vencedora do Lote/
Grupo 2 (Itens: 10 - R$ 410.000,00 / 11 - R$ 301.500,00 / 12 
- R$ 392.000,00 / 13 - R$ 948.375,00 / 14 - R$ 147.750,00 / 
15 - R$ 132.750,00 / 16 - R$ 39.500,00 / 17 - R$ 216.487,50 / 
18 - R$ 146.700,00 - Total Geral - R$ 2.735.062,50. Perfazendo 
um valor global de R$ 10.832.136,00. Luciano Lopes Dias - 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 267421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-001/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 18 de Janeiro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2018-001/PMNI tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E OUTROS, EM POSTO DE 
ABASTECIMENTO PRÓPRIO, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES QUE COMPÕEM 
E AQUELES QUE VENHAM A COMPOR A FROTA OFICIAL DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
IPIXUNA. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-002/PMNI. O 
Município de NOVA IPIXUNA, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que às 09:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2018, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-002/
PMNI tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE 
ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DESTE MUNICÍPIO PARA 
O EXERCÍCIO DE 2018, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-003/PMNI. 
O Município de NOVA IPIXUNA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 

09:00 horas do dia 22 de Janeiro de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-003/PMNI tipo 
menor preço, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2018, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 9/2018-004/PMNI 
O Município de NOVA IPIXUNA, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 
09:00 horas do dia 23 de Janeiro de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-004/PMNI tipo 
menor preço, (EXCLUSIVO PARA ME E EPP) para SRP - SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS, DE REFERÊNCIA E 
GENÉRICOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES 
DA REDE PÚBLICA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-
HOSPITALARES, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA 
UTILIZAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS E ATENDIMENTO INTEGRAL 
DOS USUÁRIOS QUE BUSCAM OS SERVIÇOS DE SAÚDE 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO DE SAÚDE PÚBLICA, COM ENTREGA 
PARCELADA, MEDIANTE CONTRATO DE FORNECIMENTO 
CONTÍNUO A SER CELEBRADO COM O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NOVA IPIXUNA - PARÁ, DURANTE O ANO DE 2018, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-005/
PMNI. O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVAIPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2018-005/PMNI tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Os Editais e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, Nº 
01, BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente e no site da PREFEITURA DE NOVAIPIXUNA, 
endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/.

NOVA IPIXUNA - PA, 04 de Janeiro de 2018.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro-PMNI
Protocolo: 267422

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a 
licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. 
SRP/Pregão Presencial nº 9/2017-057/PMI. Objeto: Sistema de 
Registro de Preço para eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER 
A DEMADA DOS ÓRGÃOS COMPONENTES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Abertura: 18/01/2018 ás 14h30min. 
O interessado deverá apresentar á CPL um requerimento para a 
retirada do edital, no horário das 08h00min até as 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia eletrônica(pen 
drive) para a gravação da planilha eletrônica de proposta.

Itupiranga - PA,05 de Janeiro de 2018.
ALINE CUNHA

Pregoeiro da CPL.
Protocolo: 267423

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018/PMO/SEMPOF.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para o 
fornecimento de mão de obra para execução de sondagem da 
área do Hospital José Benito Priante e Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Felipe Patroni (Obra 01); Reforma do Posto de 
Saúde do Repartimento (Obra 02). Abertura: 22/01/2018, às 9h. 
Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h.
MARISA MOUSINHO MODA - Presidente da CPL.

Protocolo: 267424


